

F.No.8-1/2021-TS-IV
Government of India
Ministry of Education
(Department of Higher Education)
TS-IV Section

ADVERTISEMENT FOR THE POST OF DIRECTOR,
NATIONAL INSTITUTE OF TECHNICAL TEACHERS'
TRAINING AND RESEARCH, BHOPAL

Applications are invited from Indian Nationals for appointment to the post of Director of NITTTR, Bhopal, carrying a fixed pay of Rs.2,10,000/- plus Special Allowance of Rs. 11,250/- plus other allowances as admissible. The Director shall be appointed by Central Government on contract basis and would hold office for a tenure of 5 years from the date of joining. The tenure shall not ordinarily extend beyond the age of normal superannuation as applicable to a faculty of a Central University.

Age : The candidate applying for the post should preferably be below 60 years of age as on 16.04.2022.

Minimum Qualification & Experience:

A regular Professor in Engineering and Technology or Applied Science with a minimum total experience of 15 years in the field of Teaching/Industry/Research.

Desirable:

- a) Administrative experience in a responsible position;
- b) Published Research Work in high standard; and
- c) Membership of Professional Bodies.

The application, in the prescribed format should be sent, by registered post to "The Under Secretary (TS-IV), Department of Higher Education, Ministry of Education, Room No. 535, 'C' Wing, Shastri Bhawan, New Delhi-110001". A copy of the application must be sent by email (preferably in "word") at ts4.edu@nic.in.

The last date for receipt of applications shall be the 30th day from the date of publication of this advertisement in the Employment News. Persons employed in Government Departments or Institution/Autonomous Organization/Public Sector Undertakings must submit their applications through proper channel with an advance copy to the above address. The format of application is available in the website of Ministry of Education (<https://www.education.gov.in/en/advertisements>) as well as the website of NITTTR, Bhopal i.e. www.nitttrbpl.ac.in

Certified text for publication

I/c 
Director

एफ.सं.8-1/2021-टीएस-IV

भारत सरकार

मानव संसाधन शिक्षा मंत्रालय

(उच्चतर शिक्षा विभाग)

टीएस -IV प्रकोष्ठ

**निदेशक, राष्ट्रीय तकनीकी शिक्षक प्रशिक्षण एवं अनुसंधान संस्थान,
भोपाल के पद हेतु विज्ञापन**

भारतीय नागरिकों से निदेशक, एनआईटीटीटीआर, भोपाल के पद, जिसका वेतन 2,10,000/- रुपये निर्धारित एवं 11,250/-रुपये विशेष भत्ता तथा लागू अन्य भत्ते देय हैं) पर नियुक्ति के लिए आवेदन आमंत्रित है। निदेशक केन्द्र सरकार द्वारा संविदा आधार पर नियुक्त किया जाएगा और उसका कार्यकाल कार्यभार ग्रहण करने की तिथि से 5 वर्ष का होगा। साधारणतः कार्यकाल केन्द्रीय विश्वविद्यालय के संकाय पर लागू सामान्य सेवानिवृत्ति की आयु से आगे बढ़ाया नहीं जाएगा।

आयु:

उम्मीदवार की आयु दिनांक 16/04/2022 को 60 वर्ष से कम होनी चाहिए।

न्यूनतम अर्हताएं एवं अनुभव:

इंजीनियरी और प्रोद्योगिकी अथवा अनुप्रयुक्त विज्ञान में नियमित प्रोफेसर के साथ शिक्षण/उद्योग/अनुसंधान के क्षेत्र में 15 वर्ष के कुल अनुभव।

वांछनीय:

- क) जिम्मेदार पद पर प्रशासनिक अनुभव
- ख) उच्च स्तर का अनुसंधान कार्य प्रकाशित हो और
- ग) पेशेवर निकायों की सदस्यता

आवेदन, निर्धारित प्रारूप में पंजीकृत डाक द्वारा "अवर सचिव (टीएस -IV), उच्च शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, कमरा नंबर 535, "सी" विंग, शास्त्री भवन, नई दिल्ली-110001 को आवेदन की एक प्रति ईमेल द्वारा (प्राथमिकता "word" में) ts4.edu@nic.in पर भेजी जानी चाहिए।

आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि रोजगार समाचार में रिक्त पद के विज्ञापन प्रकाशित होने की तिथि से 30 दिन तक होगी। सरकारी विभाग/स्वायत्त संगठनों/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों में कार्यरत व्यक्ति अपना आवेदन उपयुक्त माध्यम द्वारा प्रस्तुत करें। आवेदन प्रस्तुत करने के विवरण और प्रपत्र हेतु इस विभाग की वेबसाइट- (<https://www.education.gov.in/en/advertisements>) पर देखें। साथ ही संस्थान एनआईटीटीटीआर,भोपाल की वेबसाइट- www.nitttrbpl.ac.in पर देखें।

प्रकाशन हेतु प्रमाणित प्रति

KV Jain
३/६ निदेशक